区安委办关于做好迎接市安委会办公室安全
生产督导检查准备工作的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，新城管委会，京津州河产业园，区安委会成员单位及有关单位：

按照《市安委会办公室关于开展安全生产督导检查的通知》（津安办﹝2019﹞27号）精神，市安委会办公室第5督导检查组将于近期对我区开展安全生产督导检查，现就做好相关准备工作通知如下：

一、督导检查时间
5月30日至6月18日（具体时间另行通知）。

二、督导检查方式
督导检查组将采取听取汇报、查阅相关资料、抽查暗访等方式，对各乡镇人民政府、街道办事处，新城管委会，京津州河产业园，行业监管部门及重点企业进行督导检查。

三、督导检查内容
（一）《天津市党政领导干部安全生产责任制实施细则》传达学习贯彻情况。
（二）国务院安委会考核巡查组现场提出问题的整改情况，以及自查发现问题的整改情况。
（三）巩固事故隐患排查治理集中行动成果，开展危险化学品、消防等专项治理情况，以及事故隐患的整改情况。
（四）严格落实“隐患就是事故、事故就要处理”和“铁面、铁规、铁腕、铁心”要求，对安全生产主体责任不落实、不积极、不到位的生产经营单位处罚、处理情况。
四、工作要求
（一）强化组织。因此次督导检查以抽查暗访形式进行，请各单位、各部门要高度重视，周密部署，充分认识督导检查工作的重要性，成立迎检工作小组，明确分管领导和工作人员，扎扎实实做好迎检工作。
（二）自查自改。各单位、各部门要提前着手，以迎检工作为契机，认真开展自查自改，做到查漏补缺，确保各项工作落实到位，闭环管理。
（三）材料准备。各单位、各部门要对照督导检查内容，逐条逐项归档备查，如实提供考核资料，严禁瞒报谎报、弄虚作假。
（四）信息上报。各单位、各部门要结合实际，对照督导检查内容，特别是对我区今年开展的事故隐患大排查大整治集中行动、“防风险保平安迎大庆”消防安全执法检查专项行动等情况和危险化学品、消防、仓储物流等重点行业领域、重点时期专项治理情况进行总结分析，并将安全生产工作开展情况、取得的成果、好的经验做法、立案处罚等情况形成文字材料，并于6月3日前报区安委会办公室（邮箱：yjjzhxtk@163.com）。
附件：督导检查清单

2019年5月30日
（联系人：史敬梅；联系电话：60819616）
    （此件主动公开）
附件：

督导检查清单
	序号
	督导检查内容
	督导检查方式
	备注

	1
	《天津市党政领导干部安全生产责任制实施细则》传达学习贯彻情况
	查阅传达学习贯彻会议方案、记录、照片等

	2
	国务院安委会考核巡查组现场提出问题的整改情况，以及自查发现问题的整改情况
	查阅相关安全管理档案资料（林业局提供国务院考核巡查提出问题的整改情况）

	3
	巩固事故隐患排查治理集中行动成果，开展危险化学品、消防等专项治理情况，以及事故隐患的整改情况
	查阅市、区部署的各类专项行动、专项治理部署情况、方案、总结和检查档案

	4
	严格落实“隐患就是事故、事故就要处理”和“铁面、铁规、铁腕、铁心”要求，对安全生产主体责任不落实、不积极、不到位的生产经营单位处罚、处理情况
	查阅有关部门对违法违规行为的立案处罚情况，以及整改情况